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سیاستمداران

ستاره جدید حزب دموکرات
پیروزی زهران ممدانی در انتخابات مقدماتی شهرداری نیویورک با وعده دگرگونی سیاست های شهری در سراسر آمریکا طنین انداز شد

لزوم عقب نشینی کامل اسرائیل 
نخست وزیر لبنان در سخنانی تأکید کرد که ثبات در این 
کشور تنها با عقب نشینی کامل رژیم صهیونیستی و پایان 
دادن به تجاوزات آن محقق خواهد شــد. »نواف سلام« 
نخست وزیر لبنان بر اهمیت حاکمیت و یکپارچگی ملی 
لبنان تأکید و اظهار کرد: بدون حاکمیت کامل، دولتی 
وجود ندارد. حاکمیت به معنای توانایی دولت در اعمال 
قدرت بر تمام ســرزمین های خود، بــه طور انحصاری، 
و کنترل کامل بر تصمیمات جنگ و صلح اســتو طبق 
گزارش پایگاه خبری العهــد، وی افزود: ثبات در لبنان 
زمانــی محقق می شــود که اســرائیل به طــور کامل از 
سرزمین های اشغالی عقب نشینی کند و به تجاوزات خود 
پایان دهد. نخست وزیر لبنان همچنین بر لزوم احساس 
امنیت شهروندان تأکید کرد و گفت: برای برقراری ثبات، 
باید ســلاح تنها در دست دولت باشد و حاکمیت کامل 
دولت بر تمام سرزمین ها احیا شود. سلام همچنین به 
توافق طائف اشــاره کرد و بیان داشت که اجرای کامل و 
اصلاح اشتباهات در اجرای این توافق، کلید بازگرداندن 

حاکمیت کامل دولت بر سرزمین لبنان است.

تعلیق مذاکره با روسیه
ســخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت، تاریخی برای دور 
جدید مذاکرات بین روســیه و آمریکا هنوز اعلام نشده اما 
دو طرف با تداوم تماس ها درباره مســائلی شــامل حذف 
عوامل تحریک کننده متقابل تاکید دارند. ماریا زاخارووا، 
ســخنگوی وزارت خارجه روســیه همچنین گفت مسکو 
می داند که واشــنگتن به از سرگیری روابط مایل و مشتاق 
اســت. به نقل از خبرگــزاری تاس، زاخارووا خاطرنشــان 
کــرد که دو دور رایزنی در مورد روابط روســیه و آمریکا قبلًا 
برگزار شــده است و قرار بود دور ســوم نیز برگزار شود، اما 
»طــرف آمریکایی تصمیم گرفت آن را به تعویق بیندازد.« 
ایــن دیپلمات روســی در ادامه گفــت: »می توانم بگویم 
که تمام نتایج پیش بینی شــده خراب شــد، زیرا در دوران 
ریاست جمهوری بایدن-اوباما، بسیاری از چیزها هدر رفت. 
با این حال، ما موفق شدیم برخی از مسائل را حل کنیم، اما 
کارهای بسیار بیشتری باید انجام شود.« سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه در ادامه افزود: »به همین دلیل است که در 
حال حاضر تاریخ مشــخصی برای گفت وگو وجود ندارد، 
اما می توانم بگویم که هنوز ارتباط بین ســفارت روسیه در 
واشــنگتن و وزارت امور خارجه ایــالات متحده در جریان 
است و ارتباطات نیز در مسکو برقرار است، از جمله در مورد 

موضوع به اصطلاح عوامل تحریک کننده و حذف آنها.« 

رد پیشنهاد حماس
منابــع رســانه ای از رد پیشــنهاد جنبــش حمــاس 
بــرای آتش بــس در نوار غزه توســط نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی خبر دادنــد. دفتر »بنیامیــن نتانیاهو« 
نخســت وزیر رژیــم صهیونیســتی روز یکشــنبه اعلام 
کرد که تعدیلات پیشــنهادی جنبش حمــاس بر روی 
طرح آتش بس که قطر به عنوان بخشــی از تلاش های 
میانجیگری بــرای آرام کــردن اوضاع در نوار غــزه ارائه 
کرده بــود را رد می کند. طبق گزارش وبســایت صدی 
البلد، در بیانیه دفتر نتانیاهو آمده اســت که »تعدیلات 
مورد درخواســت حماس بر روی پیشنهاد قطر برای ما 
قابل قبول نیست.« دفتر نتانیاهو اعلام کرد که محتوای 
پاسخ حماس با دیدگاه رژیم صهیونیستی در مورد شرایط 
توافق یا جدول زمانی اجرای آن همخوانی ندارد. با وجود 
رد پیشــنهاد، در این بیانیه آمده اســت که نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی دستور داده است تیم مذاکره کننده 
این رژیم به دوحه، پایتخت قطر، اعزام شود تا مذاکرات 

غیرمستقیم با حماس از طریق میانجیگران ادامه یابد.

خودروهای برقی که برای نجات محیط زیست باشد چه با ساخت سفینه هایی که 
انسان را به مریخ ببرد و زندگی را در سیاره ای دیگر امکان پذیر کند. 

روند نزدیک شدن ماسک به ترامپ  �
سال 2016 اولین باری بود که ترامپ و ماسک با یکدیگر روبه رو شدند. ماسک 

همیشه به عنوان کسی که به تغییر اقلیم و انقلاب در صنعت انرژی باور داشت به 
حزب دموکرات نزدیک تر بود. برای ماسک خروج ترامپ از معاهده اقلیمی پاریس 
در سال 2017 عبور از خط قرمزهایش به شمار می رفت. جنگ لفظی از مخالفت 
ماسک با نامزدی دوباره ترامپ در سال 2024 آغاز شد اما کارشناسان معتقدند 
کــه این جو بایدن، رئیس جمهور پیشــین آمریکا بود که زمانی که در نشســت 
خودروهای برقی، کمپانی تسلا را دعوت نکرد، باعث شد ماسک دوباره به سمت 
ترامپ متمایل شــود. دلیل دعوت نشدن تسلا را می توان انتقادهای ماسک از 
دستورالعمل های بایدن دانســت. سال 2022 کمپانی تسلا و اسپیس ایکس 
پیشرفت های قابل توجهی داشتند و ماسک کمپانی توئیتر را خرید. در جریان 
کمپین ریاست جمهوری 2024، زمانی که ترامپ هنگام سخنرانی مورد هدف 
گلوله قرار گرفت و جان ســالم به در برد، ماسک در حمایت علنی از او مصمم تر 
شــد. ماسک علاوه بر کمک های میلیون دلاری به کمپین ترامپ، بارها و بارها 
پســت های حمایتی خود را در شبکه ایکس به اشتراک گذاشت. بعد از مراسم 
تحلیف، ماســک به سرعت وارد عمل شد و با اســتخدام افرادی که به اصطلاح 
خوره ی تکنولوژی بودند، قلع و قمع دولت فدرال را آغاز کرد. ماســک هر آنچه 
را کــه در کمپانی ایکس انجام داده بــود، در دولت فدرال پیاده کرد. اما به گفته 
کارشناسان ماســک در دوران خود در وزارت کارآمدی دوج نتوانست به اهداف 
موردنظرش برســد و علاوه بر آن هرج و مرجی را در سراسر سازمان های دولت 
فــدرال به راه انداخــت. او که به طور مرتــب وعده کاهش هزینه هــا را به میزان 
دست کم 2 هزار میلیارد دلار می داد کم کم هدف خود را به یک هزار میلیارد دلار 

کاهــش داد و در نهایت با ادعای کاهــش 170 میلیون دلاری به کار خود پایان 
داد. با اینکه ماسک علاقه مند است که همواره سرخط خبرها باشد اما ضربه ای 
که نباید به شهرت او وارد می شد، در تیتر خبرها به جای ترامپ، این ماسک بود 
که آدم بدی نشــان داده می شــد. ترامپ در تمام مدتی که وزارتخانه کارآمدی 
مورد حمله قرار داشت، در کنار ماسک ماند. در نهایت پس از برگزاری چندین 
جلسه پرسروصدا در کابینه دولت، ترامپ به کاهش قدرت وزارتخانه کارآمدی 
روی آورد. رابطه ترامپ با اطرافیانش بســیار منحصر به فرد اســت چون گفته 
می شود او به حرف هیچ کس گوش نمی دهد. در پشت پرده شرایط همچنان 
تنش زا بود تا اینکه ترامپ گزینه ماسک برای ریاست ناسا را کنار گذاشت. اما در 
نهایت مخالفت ماسک با لایحه بودجه »بزرگ و زیبای« ترامپ بود که به شکاف 
میان این دو دامن زد. ماسک معتقد است که این لایحه منجر به افزایش بدهی 
دولت می شــود و تمام تلاش های او در وزارتخانه نارکارآمدی را بر باد می دهد. 
ماسک از عصبانیت خود نمی توانست بگذرد چون مقابل چشمان خود می دید 
که میراثش در این وزارتخانه دارد از بین می رود. در ادامه درگیری های لفظی، 
ماسک در شبکه ایکس نوشــت که ترامپ بدون او نمی توانست در انتخابات 
پیروز شــود. او گفت: »ترامپ 3 سال و نیم دیگر به عنوان رئیس جمهور وقت 
دارد. من تا 40 ســال و اندی دیگر می مانــم.« ترامپ هم قراردادهای میلیارد 
دلاری ماســک با دولت و یارانه های دریافتی اش را تهدید کرد. ماسک هم در 
واکنش اعلام کرد که نام ترامپ در پرونده جفری اپستین، مجرم جنسی که در 

زندان خودکشی کرد، وجود دارد. 
در جهان ترامپ کینه ها ماندگارند. با اینکه در این داینامیک، ترامپ دست بالاتر 
را دارد اما دسته چک اصلی دست ایلان ماسک است. او یکی از دارایی های باارزش 
برای رئیس جمهور و حزب جمهوری خواه محسوب می شود. جی دی ونس، معاون 
ترامپ که در صف انتخابات ریاســت جمهوری 2028 قرار دارد به ایلان ماســک 
بــرای تامین بودجه کمپین اش نیاز دارد. فعلًا باید منتظر ماند و دید که ماســک 
در انتخابات میان دوره ای کنگره آمریکا در سال 2026 چه اتفاقات جدیدی را در 

سیاست های آمریکا رقم خواهد زد. 

از برادری تا جنگ بر سر قدرت و نفوذ
ایلان ماسک با ادعای تاسیس »حزب آمریکا« گام دیگری برای مقابله با سیاست های ترامپ برداشت

رقبای ترقی خواه خود تشکیل داد که به شکلی باورنکردنی به جای 
اینکه حمایت از یکدیگر را سلب کنند مقابل کومو با یکدیگر متحد 

شوند.
با این حال گفت وگوها با ممدانی، دیگر نامزدها، استراتژیست های 
کمپین هــای انتخاباتــی و رای دهندگان دموکرات نشــان می دهد 
که نقشــه راه غیرمتعــارف موفقیت او تقریباً در همان شــبی که به 

غذافروشی حلال کنار خیابان رفت، مشهود بود.
در شرایطی که کومو از راه دور سخنرانی می کرد، ممدانی کمپین 
خود را به خیابان ها برد و از مردم ســوال می پرسید. زمانی که دیگر 
ترقی خواهان از طرح هــای 10 مرحله ای خود صحبت می کردند، 
ممدانی از ایده های ساده و منسجمی برای اداره شهری با هزینه های 
سرســام آور می گفت: اتوبوس مجانی، خدمات رایــگان مراقبت از 
کــودکان و عدم افزایــش اجاره بها برای مســتاجران. او 
ممکن است زمان بسیاری را در تلویزیون گذرانده 

موفقیت شما در سیاست به شمار می رود. پست های دونالد ترامپ، 
رئیس جمهــور آمریکا بدون برنامه ریزی قبلی به نظر می رســند پس 
می توان به موثق بودن آنها اعتماد کرد. اینکه ترامپ در پســت های 
خــود از حروف بزرگ اســتفاده می کند را نمی تــوان در هیچ کارگاه 
آموزشــی یاد گرفت. درحالی که رئیس جمهــور آمریکا موضوعاتی 
مانند مهماتی که از جت های جنگنده پرتاب می شوند، به اشتراک 
می گذارد، زهران ممدانی، شــکل متفاوتی از به اشــتراک گذاشتن 
در سیاســت را پیش گرفته است. این عضو 33 ساله مجلس ایالتی 
نیویورک در شبکه های اجتماعی متناسب با سن خود پست می کند؛ 
ویدئوهــای کوتــاه در تیک تاک و اینســتاگرام که متانــت اما لحنی 
غیررسمی دارند، به طور ناخودآگاه توانایی حفظ ظاهری بی زحمت 
او را نشــان می دهند که شاید آخرین نشانه از اصالت در شبکه های 
اجتماعی باشد. کایل چایکا، خبرنگار نیویورکر می نویسد، ویدئوهای 
ممدانی که در خیابان های منهتن راه می رود، شکلی از بداهه نوازی 
در مستندهای خیابانی را دارند. ویدئوی تکان دهنده و خودمانی از 
ممدانی در تیک تاک که به ســوی مادرش، میرا نیر، می دود بیش از 
2 میلیون بازدید داشته است. حضور پررنگ ممدانی در شبکه های 
اجتماعی مومنتومی را به خود گرفت که شامل همکاری با برخی از 
سازندگان محتوای دیجیتالی مانند »کید مرو«، پادکستر و نویسنده 
نیویورکی، با »امیلی راتاجکوســکی«، نویســنده و مدل آمریکایی و 

اکانت »پاپ کریو« بوده است. 
سبک ممدانی در شــبکه های اجتماعی الهام گرفته از آخرین 
نســل از محتوای دیجیتالی موفق اســت: ویدئوها یا سریال های 
تلویزیونی چندقسمتی که در فضای مجازی منتشر می شوند. مثل 
»برداشت در مترو« مجموعه ویدئوهای پربیننده ای که کریم رحمه، 
کمدین مصری-آمریکایی می سازد و در آن با کمدین های برجسته، 
سلبریتی ها و سیاستمداران مطرح سوار بر متروی نیویورک سیتی 
گفت وگو می کند تا نظرات غیرمتعارف خود را در اختیار بینندگان 
قرار دهند. این برنامه در اینستاگرام و تیک تاک بیش از یک میلیون 
دنبال کننده دارد. بسیاری از ویدئوهای ممدانی را یک شرکت خلاقه 
به نــام Melted Solids تهیه می کنــد که آنتونی دیمی یری یکی از 
بنیانگذاران آن و یکی از تهیه کنندگان »برداشت در مترو« هم هست. 
طرفــداران این برنامــه با زبان تصویری بی غل وغش و مســتندات 
»سینمای حقیقت« کمپین ممدانی آشــناترند که درست مقابل 
استراتژی سرد و غیرصمیمی و پر از میم کمپین ریاست جمهوری 
کامالا هریس، معاون رئیس جمهور پیشــین آمریکا قرار داشــت. 
دیمی یــری اخیــراً بــه  Adweekمی گوید که اســتراتژی کمپین 
ممدانی این اســت که »مردم از طریق ابزارهای ویدئویی با او وقت 
بگذرانند و او را ببینند که واقعاً چقدر قابل اعتماد اســت.« به گفته 
خبرنگار نیویورکر، به عبارت دیگر این به معنی انتشار هر چه بیشتر 
و مســتقیم تر تاجای ممکن در زمان واقعی با ابزارهای در دسترس 
اســت. همانگونه که به ترامپ اینفلوئنســر کل قوا گفته می شود 
)جایگزینی کلمه اینفلوئنسر به جای فرمانده(، در مورد ممدانی هم 
همین موضوع صدق می کند اما شاید هر سیاستمداری در آینده 

باید همین رویه را پیش بگیرد. 
سبک برنامه های ممدانی تهاجم کمتر و دلگرم کننده تر از ترامپ 
اســت؛ او به جای دســتور و فرماندهــی رای دهندگان آنهــا را اغوا 
می کند. او از جذابیت های پوپولیستی استقبال می کند و خواستار 
تغییر در سلسله مراتب سیاسی اســت. اما با این حال پیام او اساساً 
اصول اخلاقی برتر و برابری طلبی آرمان های حزب دموکرات را حفظ 
می کند که به جای پرداختن به اختلافات سیاسی به اشتراکات بشری 
می پردازد. دیوید شــور، محقق و استراتژیست دموکراتیک در شبکه 
ایکس می نویسد که ممدان نمونه خوبی از این موضوع است که اگر 
سیاســتمداران کمپین خود را به شیوه ای جذاب حول موضوعاتی 
متمرکــز کنند که بیشــترین اهمیت را بــرای رای دهنــدگان دارند، 

می توانند تا کجا پیش روند. 

باشــد و در تحریریه هــای روزنامه ها جایگاهی پیدا نکرده باشــد اما 
توانســت نامزدی خود را به یک شــبه جنبش تبدیل کنــد که از دل 
شبکه های مجازی بیرون آمد و ارتشی از داوطلبان را برای حمایت از 

خود تشکیل داد. 
در نهایــت این پیــروزی بزرگ خود ممدانــی را نیز غافلگیر کرد. 
با بسته شــدن حوزه های رای گیری در شــب انتخابات مقدماتی، او 
خود را برای چندین روز شــمارش آرا آماده کرده بود اما خیلی زود او 
و دستیارانش در عرض 90 دقیقه سخنرانی پیروزی اش را بازنویسی 
کردنــد که با نقل قولی از نلســون ماندلا آغاز می شــد: »همیشــه 

غیرممکن به نظر می رسد تا زمانی که انجام شود.«  

اهمیت رقابت در فضای مجازی �
به گزارش نیویورکر، در این دوره و زمانه اگر هر آنچه در شبکه های 
اجتماعی منتشر می کنید، باور شماست، پس انتشار بی واسطه کلید 

سبک ممدانی در 
شبکه های اجتماعی 

الهام گرفته از آخرین 
نسل از محتوای 

دیجیتالی موفق است: 
ویدئوها یا سریال های 
تلویزیونی چندقسمتی 
که در فضای مجازی 
منتشر می شوند. مثل 
»برداشت در مترو« 
مجموعه ویدئوهای 

پربیننده ای که کریم 
رحمه، کمدین مصری-

آمریکایی می سازد و 
در آن با کمدین های 

برجسته، سلبریتی ها و 
سیاستمداران مطرح 

سوار بر متروی نیویورک 
سیتی گفت وگو می کند 

تا نظرات غیرمتعارف 
خود را در اختیار 

بینندگان قرار دهند


